
FERNANDEZ TAPIA FERNANDO
7.2 kW 6 de Junio de 2025
1D 796040301061

1,596 kWh prom. $ 4,053

12 1,710 kWh $66

98.37 % BIMESTRE $ 3,987

$24,316.00 MXN $395.00 MXN $23,921.00 MXN

600 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250140

FERNANDEZ TAPIA FERNANDO  

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

12 SEGURO HURACAN 1 AÑO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 114,886.20

Descuento $ 11,488.62

TOTAL (MXN) $ 103,397.58

NO INCLUYE IVA
**PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 24,316.00 $ 395.00 $ 0.00 $ 23,921.00 $ 23,921.00 $ -79,476.58

2 $ 25,045.48 $ 406.85 $ 0.00 $ 24,638.63 $ 24,638.63 $ -54,837.95

3 $ 25,796.84 $ 419.06 $ 0.00 $ 25,377.79 $ 25,377.79 $ -29,460.16

4 $ 26,570.75 $ 431.63 $ 0.00 $ 26,139.12 $ 26,139.12 $ -3,321.04

5 $ 27,367.87 $ 444.58 $ 0.00 $ 26,923.30 $ 26,923.30 $ 23,602.26

6 $ 28,188.91 $ 457.91 $ 0.00 $ 27,731.00 $ 27,731.00 $ 51,333.25

7 $ 29,034.58 $ 471.65 $ 0.00 $ 28,562.92 $ 28,562.92 $ 79,896.18

8 $ 29,905.61 $ 485.80 $ 0.00 $ 29,419.81 $ 29,419.81 $ 109,315.99

9 $ 30,802.78 $ 500.37 $ 0.00 $ 30,302.41 $ 30,302.41 $ 139,618.40

10 $ 31,726.86 $ 515.39 $ 0.00 $ 31,211.48 $ 31,211.48 $ 170,829.88

11 $ 32,678.67 $ 530.85 $ 0.00 $ 32,147.82 $ 32,147.82 $ 202,977.70

12 $ 33,659.03 $ 546.77 $ 0.00 $ 33,112.26 $ 33,112.26 $ 236,089.96

13 $ 34,668.80 $ 563.18 $ 0.00 $ 34,105.63 $ 34,105.63 $ 270,195.59

14 $ 35,708.87 $ 580.07 $ 0.00 $ 35,128.79 $ 35,128.79 $ 305,324.38

15 $ 36,780.13 $ 597.47 $ 0.00 $ 36,182.66 $ 36,182.66 $ 341,507.04

16 $ 37,883.54 $ 615.40 $ 0.00 $ 37,268.14 $ 37,268.14 $ 378,775.18

17 $ 39,020.04 $ 633.86 $ 0.00 $ 38,386.18 $ 38,386.18 $ 417,161.36

18 $ 40,190.64 $ 652.87 $ 0.00 $ 39,537.77 $ 39,537.77 $ 456,699.13

19 $ 41,396.36 $ 672.46 $ 0.00 $ 40,723.90 $ 40,723.90 $ 497,423.03

20 $ 42,638.25 $ 692.63 $ 0.00 $ 41,945.62 $ 41,945.62 $ 539,368.65

21 $ 43,917.40 $ 713.41 $ 0.00 $ 43,203.99 $ 43,203.99 $ 582,572.63

22 $ 45,234.92 $ 734.82 $ 0.00 $ 44,500.11 $ 44,500.11 $ 627,072.74

23 $ 46,591.97 $ 756.86 $ 0.00 $ 45,835.11 $ 45,835.11 $ 672,907.85

24 $ 47,989.73 $ 779.57 $ 0.00 $ 47,210.16 $ 47,210.16 $ 720,118.01

25 $ 49,429.42 $ 802.95 $ 0.00 $ 48,626.47 $ 48,626.47 $ 768,744.48

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,633.5 1,898.3 1,687.7 1,716.9 1,591.1 1,656.8

Consumo actual 1,714.0 1,005.0 1,925.0 1,612.0 1,521.0 1,798.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


